
 

 

Organiser til forandring 
 
For unge med funktionsvariationer og allierede unge, der vil lykkedes med at skabe sociale 
forandringer  
 
Vil du være med til skabe en stærk bevægelse af unge, der vil skabe sociale forandringer for 
unge med funktionsvariationer og allierede unge? Har du lyst til at udvikle din egen 
organiseringsevner og bruge din personlige historie til at skabe handling, lære at opbygge 
forpligtende relationer og fællesskaber, udvikle kampagner og få politiske sager på 
dagsordenen? 
 
Så kan du ansøge om en af pladserne på Ta’ ordets uddannelsesforløb i organisering & 
lederskab i SUMH til efteråret 2026. 
 
HVEM ER DU? 
Du er ung mellem 16-35 år, der er stærkt motiveret for at skabe forandring og ønsker at lære 
hvordan man organiserer handlende fællesskaber sammen med andre. Vi søger unge på tværs 
af landet og på tværs af funktionsvariation/handicap/køn, etnicitet/seksualitet.  
 
FORLØB I ORGANISERING OG LEDERSKAB 
Ta’ordets uddannelsesforløb er et 4-måneders-forløb, hvor vi går sammen med andre 
forskellige ungdomsorganisationer om at lære forskellige lederfærdigheder inden for 
organisering og lederskab. 
 
Sammen grundlægger vi et praksisfællesskab på to intensive, inspirerende, sjove og 
tilgængelige weekendworkshops, hvor I arbejder på jeres egen kampagne. Vi fortsætter 
læringen “i marken”, hvor vi vokser i vores eget arbejde med at skabe forandringer og nye 
fællesskaber, understøttet af online praksisworkshops og erfarne trænere. 
 

 
 
 



 

 

Forløbet 
 

➊ Hold-kick-off 

Varighed: 1½ time 

Dato: Ml. 10. og 24. august   

Forløbet starter med at du og dit hold samles for første gang med jeres facilitator for at blive 
introduceret til forløbet og lægge grundstenene for at I kan lære godt sammen hen over de 
næste fire måneder. 

 

➋ Holdmøder og ➌ coaching 

Varighed: ± 1 time 

Dato: Ugentligt august-december 

For at kunne skabe fremskridt på jeres projekt og løbende lære af jeres erfaringer, starter jeres 
hold med at finde et ugentligt mødetidspunkt. Det er her, i jeres arbejde i marken, at den 
virkelige læring forankres. 
 
Alle hold bliver tilknyttet en facilitator, der også fungerer som coach for holdet. Som 
udgangspunkt tjekker jeres facilitator ind på jeres holdmøde hver anden uge, men I aftaler 
løbende hvordan I bedst får hjælp til at få mest mulig læring ud af jeres praksis. 

 

➍ Organiseringsworkshop 

Varighed: 3 dage 

Dato: Fre. 28.-søn. 30. august  

Sted: Emmaus Højskole, Haslev, Sjælland 

Organiseringsworkshoppen er den centrale workshop i forløbet. Her samles alle hold, og I 
bliver introduceret til organisering og lederskab, og vi træner fem lederskabsfærdigheder: At 
motivere andre gennem fælles fortælling, at bygge relationer, skabe struktur, lægge strategi, 
og mobilisere andre til fælles handling. Sammen med dit hold udvikler I jeres egen fortælling, 
strategi og struktur for jeres kampagne. Læringen engagerer hovedet, hjertet og hænderne, 
og workshoppen er indrettet så den er tilgængelig, intensiv, sjov, og udfordrende.  

 

➎ Praksisworkshops 

Varighed: 1½ time, 4 gange 

Periode: September-december 

Sted: Online  

Én gang om måneden samles alle deltagere i 1½ time for at samle op på vores læring af 
praksis inden for et bestemt tema. I kan oplagt lægge jeres ugentlige møde i forlængelse. 

 

 
  



 

 

 

➏ Handlingsworkshop 

Varighed: 2 dage 

Dato: Fre. 2.-lør. 3. oktober 

Sted: Emmaus Højskole, Haslev, Sjælland 

Når vi når til handlingsworkshoppen, har jeres kampagneskitse fra 
organiseringsworkshoppen mødt virkeligheden for første gang, og med ny læring i bagagen, 
er I klar til at invitere andre ind og sparke kampagnen i gang. På denne weekend fortsætter vi 
læringen om organisering, og hjælper jer gennem de sidste forhindringer for at træde ud af 
forberedelsens fælde og sætte gang i fælles handling med jeres folk. 

 

➐ Afslutningsfejring 

Dato: 10. december 

 

Sted: København  

Når vi rammer december, er efterårsforløbet slut, og jeres kampagner er lykkedes med de 
mål, I har sat jer for. Vi mødes for at fejre alt det, vi har lært og oplevet undervejs, og finder nye 
måder at fortsætte relationerne på. 

 

 
 
 
 
 
EN DEL AF ET ORGANISERINGSHOLD  
I forløbet bliver du koblet på et organiseringshold med andre unge fra Ta’ ordet/SUMH. Under 
forløbet vil I lære hinanden godt at kende og sammen øve jer på, hvordan I kan skabe 
forandring sammen.  
 
I jeres organiseringshold understøtter og hjælper I hinanden. I løfter de aktiviteter, I ønsker at 
sætte i gang i fællesskab. Undervejs vil I løbende modtage coaching og sparring fra en erfaren 
træner i organisering fra SUMH eller samarbejdspartner. 
 
For at få maksimalt udbytte af forløbet skal du kunne deltage på alle ovenstående 
uddannelsesaktiviteter og kunne mødes ugentlig med dit hold. Er du udfordret på dette, så tag 
venligst kontakt til projektleder på pernille@sumh.dk  
 
 
 
 
ER DU INTERESSERET I AT HØRE MERE OG FINDE UD AF HVORDAN DU KAN VÆRE MED? 
Tilmeld dig forhåndstilmelding her og vi kontakter dig med henblik på en snak eller send din 
ansøgning allerede nu og vi vil kontakte dig.  
 
For spørgsmål kontakt Pernille van Kleef, projektleder på Ta’ ordet i SUMH på mail 
pernille@sumh.dk eller tlf. nr. 92 15 26 17 
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